
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Copia 
 

COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 8  DEL 02/07/2024  

  
 
 
 

OGGETTO: 
DELEGA DELLE FUNZIONI DI UFFICIALE DI ANAGRAFE ALLA DIPENDENTE 
DOTT.SSA ANTONIETTA GIUSEPPINA LAURIA. 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  due del mese di luglio , nel proprio ufficio 

IL SINDACO  
RICHIAMATI gli articoli 50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 1228/1954 “Ordinamento delle anagrafi della popolazione residente” per il 
quale il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, è Ufficiale di anagrafe; 

VISTO l’art.2 del D.P.R. 30 maggio 1989 n.223 (Regolamento anagrafico della popolazione residente) 
che consente da parte del Sindaco la delega delle funzioni di ufficiale d’anagrafe ad un assessore, al 
segretario comunale o ad impiegati di ruolo ritenuti idonei; 

RILEVATO che l'istituto della delega si basa sul principio generale per cui il titolare di una funzione 
può delegarla ad un funzionario di sua fiducia, dando atto che il conferimento della delega non priva il 
Sindaco della titolarità delle funzioni delegate;  

VISTA la circolare del Ministro dell'Interno, Direzione Centrale dei Servizi demografici n. 15/2009, 
applicativa del D.P.R. n. 79 del 5 maggio 2009 recante "Regolamento concernente disposizioni in 
materia di anagrafe e stato civile";  

ATTESO che tutta la recente normativa è ispirata a criteri di decentramento, tesi a migliorare il 
rapporto col cittadino-utente di pubblici servizi;  

RICORDATO, pertanto, che il Sindaco può delegare e revocare in tutto o in parte le funzioni di Ufficiale 
di Anagrafe ad impiegati di ruolo del Comune ritenuti idonei; 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto di convocazione dei Comizi elettorali per le Elezioni Amministrative 
e Del Parlamento Europeo dell’8 e 9 Giugno 2024; 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Antonietta Giuseppina Lauria, nata a Pisticci il 30 novembre 1983 e 
residente in Pisticci (MT), è stata destinata ai Servizi Demografici con decorrenza dalla data di 
pubblicazione del presente decreto e che la stessa è stata assegnata in affiancamento al dipendente a 
tempo indeterminato, Dott. Mariano Calò, dipendente titolare delle medesime funzioni, al fine di 
garantire la continuità dei Servizi medesimi e di velocizzare gli adempimenti amministrativi; 

DELEGA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

a decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto, la Dott.ssa Antonietta Giuseppina Lauria, 
nata a Pisticci il 30 novembre 1983, dipendente a tempo indeterminato a: 

 l'esercizio totale delle funzioni di Ufficiale di Anagrafe, con tutte le attribuzioni disciplinate e 
previste dalla normativa vigente in materia, dando atto che la presente Delega non priva il 
Sindaco della titolarità delle medesime funzioni; 

DISPONE 

1. DI PUBBLICARE il presente provvedimento:  

a. all’albo pretorio online del comune di Savoia di Lucania; 

b. nella corrispondente sezione dell’area AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE; 

2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento al dipendente interessato; 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Prefettura UTG di Potenza, per quanto di 
competenza; 

Il Sindaco 
F.to Dott. Rocco Mastroberti 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia del presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 11/07/2024 al giorno 26/07/2024. 

Savoia di Lucania lì,  11/07/2024  
Il Responsabile della pubblicazione 

F.to Dott. Mariano Calò 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Savoia di Lucania, lì  11/07/2024 

Il Responsabile dell'Area 
Amministrativa 

Dott. Mariano Calò 


